平成 15年 8月 28日
  各  位
                        会 社 名        井 関 農 機 株 式 会 社
                                        代 表 者 名        取締役社長       中 野 弘 之
                                        コード番号  ６３１０
                                        上場取引所   東証第1部、大証第1部
                       問 合 せ 先       取 締 役       其 田 一 美
                                (ＴＥＬ.03－5604－7710)

        子会社の営業の一部譲渡並びに

当社は、平成 15 年 8 月 28 日開催の取締役会において当社の連結子会社である
アイセック株式会社の営業の一部譲渡並びに業務提携に関する契約締結を決議
し、同日営業譲渡契約書並びに業務提携契約書に調印致しました。
アイセック株式会社は、平成 15 年 8 月 28 日開催の臨時株主総会において営業
の一部譲渡の契約締結を決議し、同日営業譲渡契約書に調印致しました。
契約の概要等について下記の通りお知らせ致します。
尚、本件は、平成 15 年 6 月 6 日発表「子会社の営業の一部譲渡並びに業務提携
に関するお知らせ」の基本合意にそったものであり、内容に変更はありません。

記

１．営業譲渡の概要

１）譲渡対象事業   車輌リース事業
２）譲渡資産     車輌リースに係るリース債権、リース資産、営業権等
３）譲渡先      エヌ・ティ・ティ・オートリース株式会社
４）営業譲渡日    平成 15 年 9 月 1 日
５）譲渡価額及び決済日

営業譲渡の対価   892 百万円
決済日      平成 15 年 9 月 1 日

２．業務提携の概要
  井関グループが、本件営業譲渡後に導入する車輌については、エヌ・ティ・

ティ・オートリース株式会社のリースを利用する。
  尚、現在井関グループが所有する車輌の一部については、リースバックに

より同社のリースに切り替える。
   １）業務提携開始日   平成 15 年 8 月 28 日

３．業績にあたえる影響
  平成１5年 5月 23 日発表の業績予想に変更はありません。

以上

業務提携に関する契約締結のお知らせ